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To: d.amsterdam.nl]; @ggdghor.nl]

Cc: @rivm.nl]; @rivm.nl]
From:

Sent: Sun 3/7/2021 6:31:08 PM

Subject: RE: knelpunt tav uitnodigingen: dringend verzoek

Received: Sun 3/7/2021 6:31:09 PM

+E

Mooi. We willen idd zo snel mogelijk, maar veel sneller wegprikken dan de aanlevering van vaccins toe laat lijkt me niet ideaal, dat geeft
(lijkt mij) discontinuiteit in je uitvoering? Maar dat laat ik graag aan jullie over, dat is jullie vak. Heel veel succes met de operatie daar, ik

ben wel een fan geworden van de ggd'en ,
in de afgelopen maanden C*

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)o [EEE

@rivm.nl

---—--Qorspronkelijk bericht-----

von: INASEAETSESEXETRINqd. amsterdam ni>
Verzonden: zondag 7 maart 2021 19:11

< @ggdghor.nl>

@rivm.ni>; EEE @rivm.nl>;

Dank, deze is goed aangekomen! Hoorde inderdaad vrijdag viaEEcat de 1e uitnodigingen 78-79 iets eerder de deur uit gingen.
Waarvoor dank.

lk hoop dat we komende weken weer op Max beschikbaar vaccin weg kunnen prikken. Voelt immers toch als race tegen de klok (de
versoepelingen en varianten).

Hartelijke groeten

op 7 mrt. 2021 om 19:05 heeft[IEEE EEE @godghor.ni> het volgende geschreven:

[BEEZoaf aan dat de mail niet aankomt vanuit zijn account.

Bij deze dus ook even een poging via mijn mail.

Van: SEEvm n>
Verzonden: zondag 7 maart 2021 18:05

@ggd.amsterdam.nl>

@ggdghor.ni> CAEL EEE crv nt>;IEE
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lk zou nog even terugkomen op je mail. Mede navje signaal zijn een dag na je mail de uitnodigingen verstuurd, ik hoop dat dit weer goed
aanloop geeft in A'dam. Mogelijk ‘kantelen’ jullie straks tov andere regio’s, waar er minder jongeren zijn en zij dan weer sneller willen met

de uitnodigingen. OM eea niet al te ingewikkeld te maken houden we vooralsnog vast aan éé&n lijn door heel NL mbt het uitnodigen van

mensen bij de GGD. Overigens zullen straks, als het goed is, alle GGD’en overcapaciteit hebben, en dus iedereen meer weg kunnen

zetten dan aan vaccins geleverd wordt. Het probleem is niet dat we niet genoeg vaccinatiecapaciteit hebben, het punt is dat we te weinig
vaccins hebben. We willen allemaal sneller...

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31 (0)6 AFL)

5.1.2e

5.1.2e

+31 (0)6 5.1.2e

SECS @rvm.n |<EET@rivm.n>

Van: SEED @ 99d. amsterdam. ni<|BEGEEECSIN@g gd. amsterdam.ni>>
Verzonden: donderdag 4 maart 2021 08:40

Aan:Ee
Onderwerp: knelpunt tav uitnodigingen: dringend verzoek

Urgentie: Hoog

Beste

Ik wil je graag attenderen op en hulp inroepen bij een knelpunt waar we nu voor de 3e x (doelgroep) tegenaan lopen. Namelijk het voor

onze regio te laat uithodigen van de volgende ouderen groep waardoor er gaten ontstaan in de uitvoering.
De regio Amsterdam-Amstelland heeft in verhouding tot gemiddeld NL relatief wat minder ouderen (maar straks dus relatief meer

‘jongeren’). We hebben zowel bij nodigen 85+, 80+ en nu opnieuw bij 75+ gemerkt dat de timing van het uithodigen van die doelgroepen
steeds net 1 a 1,5 week te laat start om continuiteit te kunnen bieden in de uitvoering. Als noodgreep hebben we voor de eeste 2

doelgroepen daarom zelf de huisartsen gevraagd vervroegd met de toen geldende brief en gezondheidsverklaring vast uit te nodigen. Zij
waren daar zoals je kunt begripen niet allemaal blij mee omdat ze ineens werk erbij krijgen, wat een week later vanuit RIVM nogmaals
wordt herhaald. De oproep is dan ook sindsdien vanuit ons richting GGD GHOR, in de hoop dat het jullie als uitnodigende partij ook

bereikt, om beter te anticiperen op dergelijk regionaal verschil en in onze regio sneller door te schakelen met nodigen naar de volgende

doelgroep.
Consequentie van het huidige beleid is dat er teveel afsprakenslots in de regio onbenut blijven en we enorm veel regionale extra moeite

moeten doen die gaten nog zo goed mogelijk gevuld te krijgen (met nagekomen acute zorg mensen, met inzet huisartsen etc). Dat is niet

goed vol te houden en de bereidheid daar aan mee te werken loopt begrijpelijk terug in de regio.
Kort gezegd is eigenlijk ons dringende verzoek de 1e tranche van groep 75-79 voor onze regio al vandaag of morgen uit te nodigen zodat

de nu per dag nog 300-500 open staande BP plekken alsnog goed te kunnen vullen. Ditzelfde verzoek heeft onze directeur richting

ianvan GGD GHOR nu weer herhaald, en we leggen ook wel weer de hulplijnen naar de huisartsen, maar weten dat we

daar niet meteen enthousiast worden onthaald. Het kan gewoon simpeler opgelost immers via het RIVM.

(voor de gaten in AZ slots worden de werkgevers actief opgeroepen de vaccinatie mogelijkheid actief onder de aandacht te brengen bij
hun medewerkers, daar kan het RIVM verder niet bij helpen). En verzoek meer algemeen met GGD GHOR te kijken of dit niet in meer

regio’s speelt en daar beter op de situatie aansluitend uitnodigingsbeleid kan worden gehanteerd.

We worden dagelijks benaderd door vele burgers en organisaties die ontzettend graag geprikt willen worden. Die houden we natuurlijk
allemaal vriendelijk af, maar het is dan echt niet uit te leggen dat er in een week honderden tot soms duizenden vaccinkansen blijven

liggen. Kan jij ons helpen (een deel van) dit probleem op te lossen?

Als je meer info nodig hebt of wilt overleggen, bel gerust.

Hartelijke groeten,

-a
T 020 IEEETE odEERETN
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IEEEDI @9gd amsterdam.ni<BENESECIIN@ 99d amsterdam nl>
Nieuwe Achtergracht 100, 1018 WT Amsterdam ggd.amsterdam.nl<http://www.ggd.amsterdam.nl/>

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is

verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid
voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl<http:/iwww.rivm.nl/> De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by
mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from

the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en<http://www.rivm.nl/en> Committed to health and sustainability


